
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 1 Г. ИНТЫ» 

«1 №-А ЛИЦЕЙ ИНТА КАР» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАН СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ 

П Р И К А З  

Т Ш Ö К Т Ö Д  
 

«30» августа 2024 года                                № 234 

г. Инта 

 

Об организации предоставления платных образовательных услуг  

в МБОУ «Лицей № 1 г. Инты» в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии со ст. 101 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.01.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Уставом МБОУ «Лицей № 1 г. Инты», Положением об 

оказании платных образовательных услуг, на основании мониторинга запросов 

учащихся и их родителей (законных представителей) в области дополнительного 

образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году в МБОУ «Лицей № 1 г. Инты» оказание 

дополнительных образовательных услуг, не предусмотренных муниципальным заданием 

и предоставить с 09.09.2024 г. платные образовательные услуги на основании 

индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) учащихся. 

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3.  Утвердить программы дополнительных образовательных услуг, не 

предусмотренные муниципальным заданием, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

4. Утвердить график проведения занятий в порядке оказания платных 

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году согласно приложению 3 к настоящему 

приказу. 

5. Назначить ответственными лицами за организацию платных образовательных 

услуг в МБОУ «Лицей № 1 г. Инты» заместителей директора Мельчакову И.И                       

6. Заместителю директора Мельчаковой И.И., ответственному лицу за 

организацию платных образовательных услуг: 

6.1. осуществлять общий контроль, организационную и методическую помощь          

педагогическим работникам в разработке программ; 

6.2. контролировать оформление правовых отношений с лицами, 

задействованными в получении (предоставлении) платных образовательных услуг; 

6.3. обеспечивать получение родителями (законными представителями) учащихся 

полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных         

услугах; 

 



6.4. предоставлять для ознакомления по требованию потребителей документов, 

регламентирующих деятельность МБОУ «Лицей № 1 г. Инты»; 

6.5. организовать учет и контроль над поступлением оплаты за предоставленные 

платные образовательные услуги от родителей учащихся (законных представителей); 

6.6. вести бухгалтерский учет, связанный с предоставлением платных 

образовательных услуг отдельно от учета бюджетных средств; 

6.7. своевременно предоставлять в ЦБ МКУ «ГУНО» документы для проведения 

выплаты заработной платы один раз в месяц до 01 числа следующего за отработанным; 

6.8. расходование средств, полученных в результате оказания платных 

образовательных услуги услуг в сфере образования, осуществлять строго в соответствии 

с нормативными документами; 

6.9. контролировать объем, ход, качество, своевременность проведения занятий             

в рамках предоставления платных образовательных услуг; 

6.10. осуществлять прием оказанных услуг от работников, осуществляющих 

платные образовательные услуги; 

6.11. вести ведомость учета фактически отработанного времени; 

6.12. образовательных услуг, за фактически отработанное время на основании 

журналов кружковой работы. 

7. Работникам, осуществляющим платные образовательные услуги, своевременно 

ежемесячно уведомлять о реализации платных образовательных услуг заместителя           

директора Мельчакову И.И. 

 8. Оплата за предоставленные платные образовательные услуги оформлять путем 

выдачи извещения/квитанции каждому родителю (законному представителю) 

ежемесячно для дальнейшей оплаты через банк на счет МБОУ «Лицей № 1 г. Инты». 

9. Установить срок оплаты предоставляемых платных образовательных услуг               

за последующий месяц до 26 числа предыдущего месяца. 

10. Разместить на информационном стенде (1 этаж) и на официальном сайте 

МБОУ «Лицей № 1 г. Инты» достоверную в полном объеме информацию об 

исполнителе и оказываемых образовательных услугах. 

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

           Директор                     Н.А. Веренич 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены:                                    

Заместитель директора 
 

И.И. Мельчакова 

Учитель русского языка и литературы Г.Р. Валеева 

 

Учитель русского языка и литературы 

 

Р.М. Гайнутдинова 
 
 

 

Педагог дополнительно образования 

 

А.В. Голубев 

 

Учитель русского языка и литературы 

 

О.В. Захватова 

 

 

Учитель биологии В.В. Кибиткина 
 

 

Учитель английского языка Е.Л. Кириллова 
 
 

Учитель математики И.Б. Коломыйченко 
 
 

Учитель английского языка З.Д. Лопатченко 
 
 

Учитель информатики Н.А. Лукова 
 
 

Учитель истории и обществознания И.Г. Мельникова 

 

 

Учитель 

 

А.Н. Пакшин 

 

 

Учитель  математики 

 

Учитель географии 

А.А. Шилова 

 

Т.А. Михина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                Приложение 1 

к приказу МБОУ «Лицей № 1 г. Инты»                    

от «____» ___________2024 г. № _____ 

 

Перечень платных образовательных услуг, оказываемых 

МБОУ «Лицей №1 г. Инты» в 2024-2025 учебном году 

№ 

Уровень  

образовательной 

программы 

Направленность  

образовательной 

программы 

Название 

образовательной  

программы 

Форма обучения  

предоставления услуг 
Класс 

Кол-во часов 

по данной услуге 
Срок  

предоставлени

я услуги в неделю в год 

1 
Дополнительная 

общеразвивающая 

Естественнонаучная 

 

Занимательная 

математика 

групповая, 

очная 
Кружок 5,7,8 3 102 

09.09.2024-

31.05.2025 

2 
Дополнительная 

общеразвивающая 

Естественнонаучная 

 

Избранные вопросы 

математики 

групповая, 

очная 
Кружок 9,10 1 34 

09.09.2024-

31.05.2025 

3 
Дополнительная 

общеразвивающая 

Естественнонаучная 

 

За страницами 

учебника математики 

групповая, 

очная 
Кружок 11 1 34 

09.09.2024-

31.05.2025 

4 
Дополнительная 

общеразвивающая 
Естественнонаучная 

Занимательная 

биология 

групповая, 

очная 
Кружок 9 1 34 

09.09.2024-

31.05.2025 

Как 

приспосабливаются 

животные и растения 

групповая, 

очная 
Кружок 5,6 1 34 

09.09.2024-

31.05.2025 

Практикум по 

естествознанию 

групповая, 

очная 
Кружок 10,11 1 34 

09.09.2024-

31.05.2025 

5 
Дополнительная 

общеразвивающая 
Естественнонаучная 

Компьютерный 

специалист 

 

групповая, 

очная 
Кружок 5-7 1 34 

09.09.2024-

31.05.2025 

групповая, 

очная 
Кружок 8-9 1 34 

09.09.2024-

31.05.2025 

6 
Дополнительная 

общеразвивающая 
Научно-техническая Робототехника 

групповая, 

очная 
Кружок 5-9 9 306 

09.09.2024-

31.05.2025 

7 

 

Дополнительная 

общеразвивающая 
Социально-

педагогическая 

Мир, в котором 

я живу 
групповая, 

очная 
Кружок 11 1 34 

09.09.2024-

31.05.2025 
  

   
Конституционное 

право 

групповая, 

очная 
Кружок 9 1 34 

09.09.2024-

31.05.2025 



8 
Дополнительная 

общеразвивающая 

Социально-

педагогическая 

Филологический 

анализ 

художественного 

текста  

как основа сочинения 

на лингвистическую 

тему 

групповая, 

очная 
Кружок 9 1 34 

09.09.2024-

31.05.2025 

9 
Дополнительная 

общеразвивающая 

Социально-

педагогическая 

Комплексный анализ 

текста как один из 

способов 

формирования 

текстовой 

компетенции 

групповая, 

очная 
Кружок 11 1 34 

 

09.09.2024-

31.05.2025 

10 
Дополнительная 

общеразвивающая 

Социально-

педагогическая 

Практикум  

по английскому языку 

групповая, 

очная 
Кружок 5,7 1 34 

09.09.2024-

31.05.2025 

групповая, 

очная 
Кружок 8,9 1 34 

09.09.2024-

31.05.2025 

групповая, 

очная 
Кружок 10,11 1 34 

09.09.2024-

31.05.2025 

11 
Дополнительная 

общеразвивающая 

Художественно-

эстетическая 

Обучение игре 

на гитаре 

групповая, 

очная 
Кружок 5-7 1 34 

09.09.2024-

31.05.2025 

групповая, 

очная 
Кружок 8-11 1 34 

09.09.2024-

31.05.2025 

12 
Дополнительная 

общеразвивающая 
Научно-техническая 

Компьютерное 

моделирование 

математических задач 

групповая, 

очная 
Кружок 11 1 34 

09.09.2024-

31.05.2025 

13 
Дополнительная 

общеразвивающая 
Естественнонаучная 

За страницами 

учебника географии 

групповая, 

очная 
Кружок 9 2 68 

09.09.2024-

31.05.2025 

14 
Дополнительная 

общеразвивающая 

Социально-

педагогическая 

Основы финансовой 

грамотности 

групповая, 

очная 
Кружок 7-9 2 68 

09.09.2024-

31.05.2025 

 



Приложение 2 

к приказу МБОУ «Лицей № 1 г. Инты»                    

от «____» ___________2024 г. № _____ 

                 

Программы дополнительных образовательных услуг, не предусмотренных  

муниципальным заданием, в 2024-2025 учебном году  

 
№ 

п/п 

Название кружка Классы 

1 Занимательная математика 5,7,8 

2 За страницами учебника математики 11 

3 Избранные вопросы математики 9,10 

4 Компьютерный специалист 5-9 

5 Мир, в котором я живу 11 

6 Конституционное право 9 

7 Робототехника 5-9 

8 Как животные и растения приспосабливаются 5,6 

9 Занимательная биология 9 

10 Практикум по естествознанию 10,11 

11 Филологический анализ художественного текста  как основа  

сочинения на лингвистическую тему 

9 

12 Комплексный анализ  текста как один из способов формирования текстовой 

компетенции 

 11 

13 Практикум по английскому языку  5-11 

14 Основы финансовой грамотности 7-9 

15 Обучение игре на гитаре   5-10 

16 Компьютерное моделирование математических задач 11 

17 За страницами учебника географии 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу МБОУ «Лицей № 1 г. Инты»                    

от «____» ___________2024 г. № _____ 

 

Расписание занятий платных образовательных услуг 

 
№ 

п/п 

ФИО педагога  

дополнительного  

образования 

Название кружка, курса Класс Кол-во 

часов 

Время  

проведения 

1 2 3 4 5 6 

1. Коломыйченко И.Б. Занимательная математика 5а, 5б 1 вторник  

14.40 – 15.20 

Избранные вопросы 

математики 

10а 1 среда 

14.40 – 15.20 

За страницами учебника 

математики 

11а 1 понедельник 

14.40 – 15.20 

2. Шилова А.А. Занимательная математика 7а, 8а 1 среда 

14.40 – 15.20 

Избранные вопросы 

математики 

9а, 9б 1 пятница 

14.40 – 15.20 

За страницами учебника 

математики 

11б 1 вторник  

14.40 – 15.20 

3. Лукова Н.А. Компьютерный специалист 8-9 1 вторник  

14.40 – 15.20 

Компьютерное моделирование 

математических задач 

11а, 11б 1 среда  

14.40 – 15.20 

4. Пакшин А.Н. Компьютерный специалист 5-7 1 пятница 

14.40 – 15.20 

Робототехника 5-9 9 понедельник 

– пятница 

15.20 – 16.20 

5. Мельникова И.Г. Конституционное право 9а, 9б 1 среда 

14.40 – 15.20 

Мир, в котором я живу 11а, 11б 1 пятница 

14.40 – 15.20 

6. Кибиткина В.В. Как животные и растения  

приспосабливаются 

5а, 6а 1 вторник  

13.50 – 14.30 

Занимательная биология 9а, 9б 1 вторник  

14.40 – 15.20 

Практикум по естествознанию 10а, 

11а, 11б 

1 пятница 

14.40 – 15.20 

7. Валеева Г.Р. Филологический анализ худ. 

текста как основа сочинения 

на лингвистическую тему 

9б 1 понедельник 

14.40 – 15.20 

Комплексный анализ текста 

как  один   из  способов  

формирования текстовой 

компетенции 

11б 1 вторник  

14.40 – 15.20 

8. Захватова О.В. Филологический анализ худ. 

текста как основа сочинения 

на лингвистическую тему 

 

 

9а 1 четверг  

14.40 – 15.20 



1 2 3 4 5 6 

  Комплексный анализ текста 

как  один   из  способов  

формирования текстовой 

компетенции 

11а 1 вторник  

14.40 – 15.20 

9. Кириллова Е.Л. Практикум по английскому 

языку 

5а, 7а 1 вторник 

14.40 – 15.20 

Основы  финансовой 

грамотности 

7а, 8а, 

9а, 9б 

2 пятница  

14.40 – 15.20 

10. Лопатченко З.Д. Практикум по английскому 

языку 

8а, 9а 1 среда  

14.40 – 15.20 

Практикум по английскому 

языку 

10а, 11а 1 вторник 

14.40 – 15.20 

11. Михина Т.А. За страницами учебника 

географии 

9а, 9б 2 среда 

14.40 – 15.20 

12. Голубев А.В. Обучение игре на гитаре 5-7 1 вторник 

14.40 – 15.20 

Обучение игре на гитаре 8-10 1 четверг 

14.40 – 15.20 

 


		2024-12-09T13:41:40+0300
	Веренич Наталия Анатольевна




